
 

Programų pradžia - 2021 m. sausio mėn. Programų pabaiga - 2022 m. gruodžio 31 d. 

Programos 

kodas  

Programos 

pavadinimas  

Vykdytojas  Programos 

statusas (Vykdo

ma / Įvykdyta / 

Sustabdyta / 

Nutraukta) 

2022 m. rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai 

rezultatai, pagal programos statusą) 

Skirta 

(Eur/metam

s) 

JFPN00617 Ateitis 2022 
Ateitininkų 

federacija 
Įvykdyta 

Projekto „ATEITIS 2022“ metu buvo įgyvendinami 3 

uždaviniai. Pirmuoju uždaviniu buvo siekiama užtikrinti 

organizacijos savanorių kompetencijų ugdymą, todėl 

nacionaliniu mastu buvo organizuojama 15 renginių. 

Programos įgyvendinimo metu šio uždavinio veiklose 

dalyvavo 320 organizacijos ilgalaikių ir trumpalaikių 

savanorių. Antruoju projekto uždaviniu buvo siekiama 

vykdyti kokybišką ugdymo programą, ypatingą dėmesį 

skiriant naujų narių pritraukimui bei esamų palaikymui. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti buvo suorganizuota 18 

renginių, kurių metu jauni žmonės įvairiuose formatuose 

turėjo galimybę susipažinti su organizacija ir prisijungti prie 

vykdomų veiklų: žygių, akademinių savaitgalių, stovyklų, 

kursų, akcijų. Šio uždavinio veiklose dalyvavo 792 dalyviai. 

Užtikrinti ir stiprinti organizacijos valdymo ir veiklų 

administravimo nuoseklumą buvo siekiama įgyvendinant 

trečiąjį programos uždavinį, kurio metu vyko organizacijos 

visuotiniai narių suvažiavimai, organizacijos atstovavimas 

tarptautinėse organizacijose, strateginis veiklos planavimas 

bei organizacijos nuolatinės veiklos planavimas, 

įgyvendinimas bei administravimas Šio projekto ir 

organizacijos narių dėka 2022 m. buvo sėkmingai 

įgyvendintos visos planuotos veiklos, užtikrinančios 

organizacijos nuoseklią, kryptingą veiklą, savanorių bei 

27 000,00 



narių kompetencijų augimą, nuolatinį bei tęstinį jaunų 

žmonių ugdymą. 

JFPN00627 Metas veikti Lietuvos skautija Įvykdyta 

Programa leido organizacijai vykdyti savo nuolatines 

veiklas, užtikrinti narių kvalifikacijos kėlimą, narių 

išlaikymą. Įgyvendinant programą pritraukėme daugiau 

naujų narių, turėjome galimybę suorganizuoti kokybiškus 

renginius ir veiklas. Į organizacijos veiklas projekto metu 

įtraukėme 4958 žmones, iš kurių 3134 buvo jauni žmonės. 

Vykdydami programą suorganizavome 15 vasaros stovyklų 

visoje Lietuvoje, taip pat 1 tarptautinę stovyklą. 

26 200,00 

JFPN00634 Kitoks, bet savas 
Tolerantiško Jaunimo 

Asociacija 
Įvykdyta 

Dvimetės programos įgyvendinimo metu buvo įvykdyta eilė 

veiklų, gebėjimų stiprinimo veiklos prisidėjo prie 

organizacijos savanorių ir darbuotojų tobulėjimo. Per 

įgyvendinimo prie veiklos prisijungė naujų narių iš regionų. 

Projektas prisidėjo prie organizacijos matomumo, bei suteikė 

pagrindą ir paskatą veiklas įgyvendinti regioninių padalinių 

nariams. Vykdant programą, plėtojome bendradarbiavimą su 

kitomis nacionalinėmis organizacijomis. Atsirado naujų 

veiklos galimybių, bei pastiprintas veiklos tęstinumas. Vieni 

iš ryškiausių programos pasiekimų: komiksai LGBT+ tema, 

patyčių prevencijai skirti savipagalbos klubai "Rainbow 

Challenge", sėkmingai veikianti savanorystės koordinavimo 

platforma, mokymai dokumentacijos valdymo temomis ir 

projektų rengimo mokymai su galimybe praktiškai 

sudalyvauti rengiant juos. 

22 961,00 

JFPN00589 

Šiandienos 

studentas - 

rytojaus medikas 

Lietuvos medicinos 

studentų asociacija 

(LiMSA) 

Įvykdyta 

2022 metais vykdant projektą „Šiandienos studentas – 

rytojaus medikas“ buvo siekiama mažinti pandemijos 

sukeltus neigiamus padarinius būsimų medicinos specialistų 

švietimo, kompetencijų kėlimo ir informacijos sklaidos 

visuomenei srityse. Dėl to organizuota LiMSA narių 

profesinių kompetencijų tobulinimui skirti mokymai: EKG 

skaitymo, ultragarsinio tyrimo, chirurginio siuvimo ir kt. 

21 725,25 



mokymai, nepamirštos ugdyti minkštosios narių 

kompetencijos, įgyvendinti net 7 renginiai (projektų 

valdymo, maketavimo, minkštųjų kompetencijų ugdymo ir 

kt.) bei tiek pat veiklų, skatinančių jaunų žmonių užimtumą 

popandeminiu laikotarpiu. Taip pat įvykdytos 8 veiklos 

kovai su patyčiomis psichikos, seksualinės sveikatos bei 

žmogaus teisių srityse. Su moksleiviais bei biomedicinos 

mokslų studentais buvo ugdomas lytiškumas, skatinama 

tarpkultūrinė tolerancija, o kartu su LiPSA suorganizuotas 

renginys apie mobingą sulaukė dėmesio iš visos medikų 

bendruomenės. Per projekto vykdymo laikotarpį LiMSA 

organizuojamose veiklose dalyvavo 1710 jaunų žmonių, iš jų 

626 asmenys 18-29 m. amžiaus - tai parodo, jog 

organizacijos išsikelti tikslai bei pasirinktos jų įgyvendinimo 

priemonės aktualios jaunam žmogui. 

JFPN00631 
Jaunimas, 

kuriantis Lietuvai 

Jaunųjų 

konservatorių lyga 
Įvykdyta 

Visų pirma, ši programa leido organizacijai sėkmingai 

atsigauti ir plėsti savo veiklą pokarantiniu laikotarpiu išaugus 

jaunimo poreikiui įsitraukti į visuomenines bei savanoriškas 

veiklas. Programos įgyvendinimas suteikė galimybę plėsti 

veiklą didžiuosiuose regionuose ir ypač mažesniuose 

Lietuvos miestuose. Tad ši programa buvo naudinga ne tik 

organizacijai, bet ir jauniems žmonėms, kurie susipažino su 

savanoriška veikla, tobulėjo ir atsigavo po karantino 

sunkumų. Taip pat, didelės infliacijos laikotarpiu programos 

teikiamos lėšos leido išlaikyti ir stabiliai plėsti organizacijos 

veiklos mastą. 

24 113,50 

JFPN00548 
Noriu kurti 

Lietuvai vol.2 

Lietuvos 

socialdemokratinio 

jaunimo sąjunga 

Įvykdyta 

Visus metus jauni žmonės stiprino savo kompetencijas ir 

naujas žinias. Karas Ukrainoje koregavo planuotas temas, 

tačiau leido dar labiau sustiprinti jaunų žmonių pilietinę 

savimonę ir požiūrį. Sąjunga augo ir keitėsi - joje augo nauji 

lyderiai, stiprėjo skyriai. Jauni žmonės dar garsiau girdėjo 

25 490,00 



kairiąsias idėjas ir turėjo didesnes galimybes apie jas 

diskutuoti. 

JFPN00622 
Už laisvę 2021-

2022 

Lietuvos liberalus 

jaunimas 
Įvykdyta 

 Lietuvos liberalus jaunimas šįmet koncentravosi į 

atstovavimą: skėtinėse organizacijose patvirtintos trys 

rezoliucijos, išreiškiančios aiškią organizacijos poziciją 

tarptautinės politikos, žmogaus teisių atžvilgiu. Veiklą 

pradėjo ir sėkmingai toliau ją vykdo Mažeikių ir Jonavos 

padaliniai. Suorganizuoti renginiai stiprino savanorių 

gebėjimus teoriniame ir praktiniame lygmenyje. Nariai 

tobulino savo žinias politinės filosofijos, klasikinės 

literatūros analizės, politinių procesų suvokimo srityse. 

Renginių dalyviai ir padalinių savanoriai stiprino savo 

gebėjimus dirbti komandoje, simuliacijų metu tobulino savo 

praktines žinias skirtingų sričių aprėptyse. Vykdyti 

susitikimai su kitomis JNVO, NVO, politikais ir sprendimų 

priėmėjais. 

23 180,00 

JFPN00642 Planas Ž 

Lietuvos 

krikščioniškojo 

jaunimo blaivybės 

sąjunga „Žingsnis“ 

Įvykdyta 

Programa reikšmingai patobulino organizacija dviejose 

pagrindinėse srityse. Pirmiausiai, bendradarbiaujant su 

ekspertais buvo atnaujinta organizacijos veiklų metodika ir 

apmokyti nariai kokybiškesnių veiklų vykdymui. Taip pat 

buvo atnaujinta organizacijos struktūra, kuri suteikia 

geresnes sąlygas kiekvienam nariui ugdyti savo gebėjimus, 

įsitraukti į sprendimų priėmimą ir dalyvauti organizacijos 

veiklose. Abu šie pokyčiai suteikė pagrindą organizacijai 

efektyviau vykdyti veiklas kitais metais ir veiksmingiau 

skatinti jaunimą gyventi nevartojant psichoaktyviųjų 

medžiagų. Be to, daugiau nei 300 moksleivių ugdė svarbias 

kompetencijas organizacijos veiklose. Pilietinėse diskusijose 

jaunuoliai stiprino tarpusavio bendravimo gebėjimus, kad 

galėtų kokybiškiau diskutuoti tarpusavyje ir sklandžiau 

išsakyti savo nuomonę. Tuo tarpu saugios aplinkos 

susitikimuose jaunimas stiprino pasitikėjimą savimi, kuris 

22 540,36 



yra itin svarbus siekiant mažinti patyčių dažnumą ir jų 

keliamą žalą. Visos programos metu organizacijos nariai 

ugdė savo kompetencijas, kurios padės tiek stiprinti 

organizaciją ateityje, tiek jiems patiems tapti geresniais savo 

srities specialistais ir aktyvesniais piliečiais. 

JFPN00577 
Mūsų stiprybė - 

vienybėje! 

Lietuvos sakaliukų 

sąjunga 
Įvykdyta 

2022 metų programos metu buvo suformuota LSS naujų 

narių ir savanorių pritraukimo strategija. Buvo nuolat 

organizuojami reguliarūs narių ir savanorių susitikimai 

aptariant kiekvieno situaciją, savijautą, vaidmenį 

organizacijoje. Iš viso pritraukta 20 nuolatinių savanorių per 

metus. 8 praktikantės sėkmingai atliko praktiką LSS Vilniaus 

miesto filiale “Padėk pritapti”. Bendras organizacijos narių 

skaičius per 2022 metus išaugo nuo 1092 iki 1148 narių, 5 

procentais padidintas bendras narių skaičius. 2022 m. rugsėjo 

20 d. įsteigtas naujas LSS skyrius Marijampolėje. Surengti 

trys narių ir savanorių mokymų ciklai, pagal parengtą LSS 

narystės ir savanorystės stiprinimo metodologiją. Per 2022 

suorganizuotos dvi jaunimo stovyklos. Sustiprintas 

finansinių išteklių valdymas. Aktyviai dalyvauta IMF-SEI, 

LiJOT veikloje. 2022 m. Surengti penki reguliarūs 

pristatymai Vilniaus Kolegijos Pedagogikos fakulteto ir 

Mykolo Romerio universiteto studentams, skirti skatinti 

jaunus žmones įsitraukti į savanorišką ir (ar) organizacijos 

veiklą. Programos metu įvykdytos 5 skirtingos jaunų žmonių 

pilietiškumą stiprinančios veiklos. Sėkmingai įgyvendintos 5 

veiklos, skirtos kovai su patyčiomis. Suorganizuoti du 

renginiai skirti jaunimo verslumo ir užimtumo skatin imui, 

siekiant sumažinti Covid -19 sukeltas pasekmes. Buvo 

įgyvendintos bendros veiklos su nacionaliniu lygmeniu 

veikiančiomis organizacijomis. Pasidalinimo gerąja patirtimi 

su LSDJS vasaros stovykla su Tolerantiško jaunimo 

asociacija. Bendras renginys su Lietuvos studentų sąjunga. 

Renginio metu vyko diskusija apie tautinių mažumų jaunimą 

27 000,00 



Lietuvoje. Visai informacija įgyvendinamus renginius 

viešiname svetainėje sakaliukai.eu ir 

https://www.facebook.com/sakaliukai, 

https://www.facebook.com/search/top?q=pad%C4%97k%2

0pritapti 

JFPN00639 

Lietuvos 

moksleivių 

sąjungos veiklos 

stiprinimas ir 

plėtra 2021–2022 

m. 

Lietuvos moksleivių 

sąjunga 
Įvykdyta 

 „Lietuvos moksleivių sąjungos veiklos stiprinimas ir 

plėtra 2021–2022 m.“ programos dėka turėjo galimybę 

suteikti kokybiškas žinias ir renginius bei veiklas LMS 

nariams ir savanoriams, kurių metu dalyviai galėjo pagilinti 

žinias Jaunimo politikos, demokratiškumo, pilietiškumo 

svarbos ir kitomis aktualiomis temomis, viena jų tai emocinę 

sveikata, pagal kurią yra parengta LMS veiklos programa 

“Laikas jausti” susitikimų metu LMS nariai ne tik gilino 

žinias bet ir turėjo galimybę užmegzti naujas pažintis ir kurti 

bendrus projektus, kurių tęstinės veiklos vyks ir pasibaigus 

JRA finansuojamai programai. Per metus suorganizuota ne 

mažiau nei 70 mokymų, organizuoti 4 Nacionaliniai forumai, 

turėjome galimybę įkurti 3 padalinius per 2022 metus. Taip 

pat buvo suteikta galimybę į programą įsitraukti kuo didesnei 

daliai moksleivių, mokinių savivaldų narių, kurie dalyvavo 

kas mėnesiniuose Vadovų klubuose, Mokinių savivaldų 

konferencijose, rinko savo miestų / rajonų savivaldybių 

atstovus mokinių savivaldų forumuose. Šios programos dėka 

buvo kuriama organizacijos ateitis, nes nariai, savanoriai ir 

LMS organų nariai turėjo galimybę susitikti ir diskutuoti bei 

spręsti svarbius klausimus dėl LMS naujos strategijos, 

atnaujintų LMS įstatų, naujų narių pritraukimo ir padalinių 

įkūrimo. Organizuotos ir pilietinės veiklos, kurios skatino 

įsitraukti į savanorišką veiklą ir ugdė moksleivių 

pilietiškumą. Tai leido ženkliai prisidėti prie jaunimo 

politikos formavimo tiek regionuose, tiek nacionaliniame 

lygmenyje, moksleivių, kaip asmenybių, ugdymo. Svarbu 

pabrėžti, kad JRA finansuota programa buvo svarbus ramstis 

23 500,00 



organizacijai ir jos padaliniams organizuojant veiklas ir jas 

inicijuojant. 

JFPN00636 

Lietuvos studentų 

sąjungos ir jos 

narių – studentų 

savivaldų – 

atstovavimo 

studentų 

interesams 

nacionaliniu ir 

tarptautiniu 

lygmeniu 

stiprinimo 

programa. 

Lietuvos studentų 

sąjunga 
Įvykdyta 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu, Lietuvos studentų 

sąjunga tikslingai judėjo strateginių tikslų įgyvendinimo 

kryptimi. Norint pasiekti šiuos tikslus, didelis dėmesys buvo 

skiriamas kompetencijų, reaikalingų darbui su konkrečiomis 

temomis, kėlimui. Didelis dėmesys buvo skiriamas ir 

tarptautinėm partnerystėm, aktyviai įsitraukta į Europos 

studentų sąjungos veiklą. Užsienio partneriai taip pat buvo 

įtraukti ir į Sąjungos organizuojamas veiklas Lietuvoje, 

kuomet buvo organizuojami patirties pasidalijimai tarpe 

organizacijų. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu taip pat 

buvo skiriamas dėmesys partnerysčių plėtojimui, 

komunikuojant su skirtingomis nacionalinėmis 

organizacijomis Lietuvoje, siekiant tikslingo atstovavimo bei 

sinergijos darbuose. 

26 858,00 

JFPN00650 
Augame kartu su 

LiPSA 

Lietuvos 

psichologijos 

studentų asociacija 

Įvykdyta 

Projekto vykdymo metu Lietuvos psichologijos studentų 

asociacija 2022 metais iš viso pasiekė 1078 asmenų, iš kurių 

712 jauni asmenys. Daug dėmesio skirta psichikos sveikatos 

švietimui, psichikos sveikatos sutrikimų stigmos ir 

diskriminacijos mažinimui, organizuojant mokymus, 

paskaitas, seminarus ir konferencijas. Tarptautinio projekto 

koordinuojamo Lietuvoje ''Mind the Mind" ir ''Better 

Together" savanoriai pravedė interaktyvius užsiėmimus apie 

psichikos sveikatos sutrikimus, įtraukiant į veiklas 379 

asmenis, t. y. moksleivius, studentus, organizacijas ir kitas 

suinteresuotas grupes iš didžiųjų Lietuvos miestų ir regionų. 

Siekiant stiprinti organizacijos narių profesines ir 

organizacines kompetencijas bei vystyti kokybišką 

organizacijos veiklą, buvo organizuojami savanorių bei 

veiklų koordinatorių, valdymo organo Prezidiumo ir biuro 

komandų kompetencijų kėlimo mokymai. Organizacijos 

17 136,00 



nariai organizaciją atstovavo ne tik nacionaliniu ir regioniniu 

lygmeniu, bet ir tarptautiniu lygmeniu, t. y. atstovauta 

Europos psichologijos studentų asociacijų federacijos 

(EFPSA) Kongrese. Be organizacijos narių kompetencijų 

stiprinimo buvo puoselėjama organizacinė kultūra, kuriamos 

narių įtraukimo ir išlaikymo metodikos. 

 

 

 


